Lastro – Publicado em, Quinta-feira, 05 de Setembro de 2019 – Nº 1833 - Edição_Especial

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011
Órgão Oficial de Comunicação do Município

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com

Página 1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro

CNPJ 08.999.716/0001-56

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE
LASTRO

DECRETO N° 085/2019,                 de 03 de Setembro de 2019.

Convoca a VIII Conferência Municipal de

Assistência Social.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LASTRO, em conjunto com a

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais,

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social no Município.

DECRETA:

Art. 1 º - Fica convocada a VIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a ser realizada no dia 25 de

Setembro de 2019, tendo como Tema Central: Assistência Social:

Direito do povo, com financiamento publico e participação

social, abordando os seguintes eixos:

I    - Assistência Social: Direito do povo ;

II  – Financiamento publico;

III – Participação social;

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor
municipal de assistência social.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

                                                 Lastro-PB, 03 de Setembro de 2019.

_______________________________________________________
___

Athaide Gonçalves Diniz

Prefeito Municipal de Lastro/PB

_______________________________________________________
___

Maria Melise Pereira de Sousa

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social